
ΑΔΑ: ΩΞΗΤΒ-ΖΦΣ 

 1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   29-7-2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ          Αριθ. πρωτ: 8446/92842 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA A/S, Δανίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια του κ. Γιώργου Γαλένου 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αρτάκης 93 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   171 24 – Νέα Σμύρνη) 

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr  
  

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.076 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) HADRON 25 EW (δραστική ουσία: tebuconazole) ως προς το 

φάσμα δράσης και την τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή »   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον Κανονισμό 61/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24-1-14, “για 

την τροποποίηση των παραρτημάτων II και III του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα ανώτατα όρια καταλοίπων για τις 

ουσίες cyromazine, fenpropidin, formetanate, oxamyl και tebuconazole μέσα ή πάνω σε 

ορισμένα προϊόντα”. 

4. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

5. Το σχετικό Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 8446/92842/17.7.14 αίτηση του κ. Γ. Γαλένου για λογαριασμό της εταιρείας 

CHEMINOVA A/S Δανίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

A. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.076 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

HADRON 25 EW (δραστική ουσία: tebuconazole), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

120368/18.10.06 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 185867/7.6.10 και 

2121/26069/11.3.14 Αποφάσεις μας, ως προς το φάσμα δράσης και την τελευταία επέμβαση πριν τη 

συγκομιδή, σε εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 61/2014. Οι παράγραφοι 5 και 13.2 της με αριθ. 

185867/7.6.10 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:    

mailto:syg046@minagric.gr


ΑΔΑ: ΩΞΗΤΒ-ΖΦΣ 

 2 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης  

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος αριθμός 

εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 

περίοδο/ 

Μεσοδιάστημα 
επεμβάσεων σε 

ημέρες 

κ.εκ./ 100 

λίτρα ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. υγρού 

λιτρα / 

στρέμμα 

κ.εκ./ 

στρέμμα 

(Μέγιστο) 

Αμπέλι 

(Επιτραπέζιες 

ποικιλίες) 

Ωίδιο  

(Uncinula 

necator) 

40 80-100 40 

Εφαρμογές από την 

έναρξη της άνθησης 

μέχρι το τέλος της 

άνθησης ανά 12-14 

ημέρες. 

2/12-14 

Αμπέλι 

(Οινοποιήσιμες 

ποικιλίες) 

Ωίδιο  

(Uncinula 

necator) 

40 80-100 40 

Εφαρμογές από το στάδιο 

της καρπόδεσης μέχρι το 

κλείσιμο της σταφυλής 

ανά 12-14 ημέρες. 

2/12-14 

Σπαράγγι 

Σκωρίαση 

(Puccinia 

asparagi) 

100 100 100 

Εφαρμογές μετά τη 

συγκομιδή από Ιούλιο μέχρι 

Σεπτέμβριο εφόσον οι 

συνθήκες ευνοούν την 

ανάπτυξη της ασθένειας με 

μεσοδιάστημα 14 ημέρες. 

2/14 

 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή:  
 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες  

Αμπέλι (Επιτραπέζιες ποικιλίες) Εφαρμογή μέχρι το 

τέλος της άνθησης 

 

Αμπέλι (Οινοποιήσιμες ποικιλίες) 21 ημέρες  

Σπαράγγι  6 μήνες  

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 185867/7.6.10 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τη 

με αριθ. 2121/26069/11.3.14 Απόφασή μας. 
 

 

 

 

                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                     α/α 
 

 

 

  Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 


